
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

ATO DA MESA DIRETORA Nº 04/2025 - RECONDUZ AO CARGO
DE VEREADOR O SR. IVAN FIORAVANTE DANTAS FEITOSA,
COM EFEITOS A PARTIR DE 1º DE JANEIRO DE 2026, E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS

ATO DA MESA DIRETORA Nº 04/2025 - CMF/RN           
               

Reconduz  ao  cargo  de  Vereador  o  Sr.  Ivan
Fioravante Dantas Feitosa, com efeitos a partir
de  1º  de  j ane i ro  de  2026 ,  e  dá  ou t ras
providências.
 

A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE FLORÂNIA, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e
pelo Regimento Interno desta Casa Legislativa,
Considerando o Ofício nº 01/25, publicado no Diário da FECAM, edição
nº 2303, datado de 15 de dezembro de 2025, pelo qual o vereador
licenciado, Sr. Ivan Fioravante Dantas Feitosa, manifestou interesse em
reassumir o cargo de vereador para o qual foi  empossado na atual
legislatura,
RESOLVE:
Art. 1º Reconduzir ao cargo de Vereador, a partir de 1º de janeiro de
2026,  o  Sr.  IVAN  FIORAVANTE  DANTAS  FEITOSA,  em  razão  do
término do período de licença a ele concedida, nos termos dos artigos
34, inciso V, e 39, inciso IV, da Lei Orgânica Municipal, bem como
conforme os artigos 17, inciso IV, e 18 do Regimento Interno desta
Casa.
Parágrafo Único – Com a recondução ao cargo de Vereador, prevista no
caput deste artigo, permanecem em vigor todos os efeitos do Termo de
Compromisso e Posse anteriormente prestado e assinado pelo Sr. Ivan
Fioravante Dantas Feitosa na Sessão Solene de Posse dos Vereadores,
realizada em 1º de janeiro de 2025, para o quadriênio 2025/2028.
Art. 2º Em razão do disposto no artigo 1º, a Sra. Santina de Fátima
Danielle Azevedo retorna à condição de primeira suplente da Federação
BRASIL DA ESPERANÇA – FE BRASIL (PT/PC do B/PV).
Art.  3º Este Ato entra em vigor na data de 1º de janeiro de 2026,
revogando-se as disposições em contrário.
 

Câmara Municipal de Florânia/RN, 23 de dezembro de 2025.
 
 

Ver. Manoel Pinto Neto
PRESIDENTE

 
 

Ver. Geovani Pereira Cruz
                                              1º SECRETÁRIO                                          
 
 

    Ver. Francisco Toscano de Medeiros
    2º SECRETÁRIO

Publicado por: Manoel Pinto Neto
Código Identificador: 53612015

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 24/12/2025.
EDIÇÃO 2309. A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


